Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2025 - 11:58 6896/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 815/2025

São Roque, 2 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
destinação de 50% das vagas da praça de alimentação do evento “São Roque
Fest” aos comerciantes locais do município de São Roque.

A presente solicitação tem como propósito valorizar
e fortalecer os empreendedores da cidade, estimulando a economia local e
garantindo oportunidades àqueles que já atuam de forma regular e permanente
em nosso município. Essa iniciativa, além de fomentar a inclusão econômica,
representa uma ação justa e necessária de reconhecimento ao empenho dos
comerciantes que diariamente contribuem para o desenvolvimento de São
Roque.

Considerando que o “São Roque Fest” é um evento
de grande relevância, com ampla visibilidade e potencial de geração de receita,
entendemos que a reserva de parte das vagas para o comércio local trará
impactos positivos tanto na economia quanto na imagem do evento,
demonstrando, assim, o compromisso da Administração Municipal com o
desenvolvimento regional e a valorização dos empreendedores locais.

Diante disso, solicito que o Executivo Municipal, por
meio do departamento competente, regulamente e assegure a reserva
mínima de 50% das vagas da praça de alimentação do evento aos
comerciantes devidamente estabelecidos em São Roque, com base em
critérios justos, transparentes e acessíveis.

Caso não haja adesão suficiente por parte do
comércio local, que as vagas remanescentes sejam, então, preenchidas
por outros parceiros, garantindo assim a plena ocupação da estrutura e o
bom funcionamento do evento.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2025 - 11:58 6896/2025

2

Na certeza de que esta solicitação será recebida
com a atenção devida, aproveito para agradecer antecipadamente e renovar
meus sinceros votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3KF7312V0AR8K797
		2025-06-02T12:12:26-0300

		2025-06-02T12:12:26-0300